

N: PROC

N: FL

122/20
3958

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**AV. NAGIB HAICKEL S/N****06191001/0001-47****Exercício: 2023****NOTA DE EMPENHO Nº 406027**

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA		
02	PODER EXECUTIVO		
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
10.301.0013.2085.0000	Manutenção da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Basica		
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO		
SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
506.485,44	3.478.416,90	461.646,24	44.839,20

FICHA...: 876 DATA...: 06/04/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: 00000000500

CREDOR...: E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 48.958.907/0001-94

CÓDIGO: 4143

ENDEREÇO: RUA SAMBAÍBA LTE 05 QDA 06

CIDADE...:

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS MEDICO CLINICO/HOSPITALAR P/ ATENDER AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DESTA MUNICIPIO, CONF. CONT. Nº 153/2023 - PREGAO ELETRONICO Nº 042/2023. (LOTE 01).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 461.646,24

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 122122

N: FL. 3957

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AV. NAGIB HAICKEL S/N

06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 406028

CÓDIGO

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

02	PODER EXECUTIVO
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0043.2035.0000	Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR

EMPENHADO ATÉ A DATA

VALOR DESTES EMPENHO

SALDO ATUAL

1.070.937,25

3.952.481,09

541.755,69

529.181,56

FICHA...: 922 DATA...: 06/04/2023 LICITAÇÃO...:

DOCUMENTO...:

00000000499

CREDOR...: E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 48.958.907/0001-94

CÓDIGO: 4143

ENDEREÇO: RUA SAMBAÍBA LTE 05 QDA 06

CIDADE...:

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS MEDICO CLINICO/HOSPITALAR P/ ATENDER A REDE HOSPITALAR DESTES MUNICIPIO, CONF. CONT. Nº 153/2023 - PREGAO ELETRONICO Nº 042/2023. (LOTE 01).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...:

541.755,69

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC

N: FL.

192122
3957
AW

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AV. NAGIB HAICKEL S/N

06191001/0001-47

Exercício:

2023

NOTA DE EMPENHO Nº 406029

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA	SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
02	PODER EXECUTIVO				
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
10.302.0043.2035.0000	Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade				
3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO				
		529.181,56	4.494.236,78	523.664,58	5.516,98

FICHA...: 922 DATA...: 06/04/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: 000000000509

CREDOR...: E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 48.958.907/0001-94

CÓDIGO: 4143

ENDEREÇO: RUA SAMBAÍBA LTE 05 QDA 06

CIDADE...:

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALAR P/ ATENDER A REDE HOSPITALAR DESTES MUNICIPIO, CONF. CONT. Nº 153/2023 - PREGAO ELETRONICO Nº 042/2023. (LOTE 02).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global

VALOR TOTAL...: 523.664,58

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 122122
N: FL. 3958
ASSINATURA /AW

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AV. NAGIB HAICKEL S/N

06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 406030

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0043.2035.0000	Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.35	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
415.516,98	5.017.901,36	92.668,83	322.848,15

FICHA...: 922 DATA...: 06/04/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: 000000000490

CREDOR...: E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 48.958.907/0001-94

CÓDIGO: 4143

ENDEREÇO: RUA SAMBAÍBA LTE 05 QDA 06

CIDADE...:

U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS DE LABORATORIO HOSPITALAR, P/ ATENDER O HOSPITAL MUN PEDRO DOS REIS F. NETO, CONF. CONT. Nº 153/2023 - PREGAO ELETRONICO Nº 042/2023. (LOTE 03).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global VALOR TOTAL...: 92.668,83

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA

N: PROC. 127/22
N: FL. 3959
ASSINATURA [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AV. NAGIB HAICKEL S/N
06191001/0001-47

Exercício: 2023

NOTA DE EMPENHO Nº 406031

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
16	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.00	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0043.2035.0000	Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade
3.3.90.30.35	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
322.848,15	5.110.570,19	89.857,52	232.990,63

FICHA...: 922 DATA...: 06/04/2023 LICITAÇÃO...: DOCUMENTO...: 000000000489

CREDOR...: E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 48.958.907/0001-94 CÓDIGO: 4143
ENDEREÇO: RUA SAMBAÍBA LTE 05 QDA 06 CIDADE...: U.F...: MA

Discriminação do Material e/ou Serviço:

VR. QUE SE EMPENHA REF. AO FORNECIMENTO DE REAGENTES P/ LABORATORIO HOSPITALAR, P/ ATENDER O HOSPITAL MUN PEDRO DOS REIS F. NETO, CONF. CONT. Nº 153/2023 - PREGAO ELETRONICO Nº 042/2023. (LOTE 04).

TIPO DE EMPENHO: GL - Global VALOR TOTAL...: 89.857,52

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

ORDENADOR DE DESPESA



N: PROC. 122/22

N: FL. 3900

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

CONTRATO Nº 153/2023.**PROC. ADM. Nº 122/2022.****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022.****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2023.**

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA, E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME, NA FORMA ABAIXO:

O **MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, sediada na Rua da Mangueira, s/nº, Centro - Santa Luzia/MA, CNPJ Nº 11.487.015/0001-42, doravante designada **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde a Sra. **ALINA DA SILVA MUNIZ**, portadora do RG nº 000042157495-0 SSP/MA, CPF nº 622.990.853-00, residente e domiciliado na nesta Cidade e a empresa **E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME** inscrita no CNPJ sob o nº 48.958.907/0001-94 estabelecida na Rua Sambaíba, Lote 05, Quadra 06, s/nº, Parque Pindorama, São Luís/MA, CEP: 65.041-196, Telefones: (98) 98474-5993 ou (98) 98475-7115, Email: supermedica22@hotmail.com, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo seu Representante Legal o Sr. **EDSON DA SILVA GARCES** portador do RG nº 857688987 SEGUSP/MA e do CPF nº 406.500.813-15 tendo em vista o que consta no **Proc. Adm. nº 122/2022** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 042/2022**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é a **Aquisição de materiais e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia/MA**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica.							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 01 - MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO/CLÍNICO/HOSPITALAR							
2	ÁGUA OXIGENADA C/1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	LT	335	5,50	1.842,50
8	AGULHA VACUTAINER 25X8 21G C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	73	24,90	1.817,70

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
1315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:07:08 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

N: PROC. 132/22
N: FL. 3907
ASSINATURA *[Handwritten Signature]*

9	ÁLCOOL 70% 1000ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PROLINK	FR	1.830	6,00	10.980,00
10	ÁLCOOL 70% 1000ML	COTA RESERVADA ME/EPP	PROLINK	FR	610	6,00	3.660,00
11	ÁLCOOL 70% EM GEL 500 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PROLINK	FR	1.258	3,00	3.774,00
12	ÁLCOOL 70% EM GEL 500 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	PROLINK	FR	419	3,00	1.257,00
13	ÁLCOOL 70% ANTISSEPTICO EM GEL 5.000 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PROLINK	GL	274	16,90	4.630,60
14	ÁLCOOL 70% ANTISSEPTICO EM GEL 5.000 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	PROLINK	GL	91	16,90	1.537,90
15	ALCOOL 96% 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PROLINK	FR	100	7,70	770,00
16	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAAR 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	UND	34	24,38	828,92
17	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	EXCLUSIVO ME/EPP	FAROL	PCT	1.677	7,90	13.248,30
19	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	EXCLUSIVO ME/EPP	J. PROLAB	UND	335	2,40	804,00
20	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	J. PROLAB	UND	335	2,40	804,00
22	APARARELHO PRESSÃO C/ ESTETOSCÓPIO INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	PREMIUM	UND	34	76,50	2.601,00
25	ATADURA DE CREPE 20 CM X 3,0M C/ 12 ROLOS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	1.006	8,80	8.852,80
26	AVENTAL DESC.20GR C/MANGA C/10 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	DJAMARO	PCT	457	5,90	2.696,30
27	AVENTAL DESC. 20 GR S/MANGA C/10 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	DJAMARO	PCT	335	9,90	3.316,50
28	AZUL DE METILENO 1000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	67	6,90	462,30
30	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 11	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,55	1.040,05
31	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 15	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.006	0,60	603,60
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA/LEOSTOMIA INFANTIL 10-35MM	EXCLUSIVO ME/EPP	COLOPLAST	UND	61	9,90	603,90
35	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL	EXCLUSIVO ME/EPP	COLOPLAST	UND	335	1,60	536,00
36	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL	EXCLUSIVO ME/EPP	COLOPLAST	UND	213	6,10	1.299,30
38	BORREL DE PLASTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	J. PROLAB	UND	488	0,34	165,92
40	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.342	1,10	1.476,20
41	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	335	1,90	636,50
42	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.830	2,90	5.307,00
43	CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% 1000 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	RIOQUIMICA	UND	503	11,90	5.985,70
46	CLOREXIDINA DEGERMANTE TENSOATIVO 2% 1000 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	168	14,90	2.503,20
50	COLETOR UNIVERSAL 80ML PARA URINA	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	915	0,20	183,00


SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:406500
81315
Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:07:36 -03'00'



N: PROC 122/29
N: FL. 2963
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

51	COLETOR DE URINA INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	WILTEX	UND	305	1,90	579,50
53	COMPRESSA DE GASES 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5 CM 500 UND	AMPLA CONCORRÊNCIA	BIOTEXTIL	PCT	2.287	10,10	23.098,70
54	COMPRESSA DE GASES 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5 CM 500 UND	COTA RESERVADA ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	762	10,10	7.696,20
55	ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO ADULTO SIMPLES PCT/50	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDLEVENSOHN	PCT	122	14,90	1.817,80
56	ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO INFANTIL SIMPLES PCT/50	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDLEVENSOHN	PCT	46	14,90	685,40
59	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	EXCLUSIVO ME/EPP	WILTEX	UND	1.525	1,10	1.677,50
60	ESCOVA CERVICAL P/ COLETA ENDOCERVICAL NÃO EXTERIL	EXCLUSIVO ME/EPP	ADLIN	UND	3.050	0,50	1.525,00
63	ESPATULA DE AYRES C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	THEOTO	PCT	1.525	8,40	12.810,00
64	FITA MICROPORE 50 CM X 10 M	EXCLUSIVO ME/EPP	MISSNER	RL	122	4,10	500,20
66	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P	COTA RESERVADA ME/EPP	VAGISPEC	UND	2.074	1,90	3.940,60
68	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M	COTA RESERVADA ME/EPP	ADLIN	UND	1.952	1,90	3.708,80
69	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G	AMPLA CONCORRÊNCIA	VAGISPEC	UND	5.856	1,90	11.126,40
70	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G	COTA RESERVADA ME/EPP	VAGISPEC	UND	1.952	1,90	3.708,80
71	FILME PARA ULTRASSONOGRÁFIA EM ROLO 110MM X 20MTS	EXCLUSIVO ME/EPP	DURICO	RL	108	107,00	11.556,00
72	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -0- C/AGULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	6	240,00	1.440,00
73	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -1.0- C/AGULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	6	240,00	1.440,00
76	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -4.0- C/AGULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALOM	CX	6	240,00	1.440,00
77	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	51,00	612,00
78	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 0 S/ AGULHA	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	32,00	384,00
79	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 3,0 C/ AG 3,5 OU 4CM CX C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	51,00	612,00
80	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 3,0 SEM AGULHA	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	7	32,90	230,30
81	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 2,0 C/ AG 3,5 OU 4CM CX C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	51,00	612,00
82	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 2,0 S/ AGULHA	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	32,00	384,00
83	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	110,00	1.320,00
85	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	16	110,00	1.760,00
88	FIO CATGUT SIMPLES 1 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	30	110,00	3.300,00
89	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	30	110,00	3.300,00
90	FIO CATGUT CROMADO -1- C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	20	110,00	2.200,00

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:406500
81315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:07:57 -03'00'



N: PROC. 129172
N: FL. 3903
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

91	FIO CATGUT CROMADO 3.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	20	110,00	2.200,00
93	FIO CATGUT CROMADO 5.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	cx	20	110,00	2.200,00
95	FIO NYLON 1.0 C/AG CX C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	18	37,00	666,00
96	FIO NYLON 3.0 C/AG CX C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	18	33,00	594,00
97	FIO NYLON 4.0 C/AG CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	18	33,00	594,00
98	FIO NYLON 0 C/AG CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	18	37,00	666,00
99	FIO POLIPROPILENO 0 C/ ACULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	49,90	598,80
100	FIO POLIPROPILENO 1 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	68,00	816,00
101	FIO POLIPROPILENO 2.0 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	88,50	1.062,00
102	FIO POLIPROPILENO 3.0 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	88,50	1.062,00
103	FIO POLIPROPILENO 5.0 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	12	88,50	1.062,00
105	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	EXCLUSIVO ME/EPP	MISSNER	UND	274	5,90	1.616,60
106	FITA PARA GLICEMIA CX C/50 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	ON CALL	CX	213	23,90	5.090,70
107	FITA PARA ULTRASONOGRAFIA UPP-110 HG	EXCLUSIVO ME/EPP	DURICO	UND	37	106,00	3.922,00
108	FIXADOR CITOLOGICO	EXCLUSIVO ME/EPP	VAGISPEC	UND	366	10,50	3.843,00
109	FRASCO P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NUTRIMED	UND	1.677	1,10	1.844,70
110	FRASCO P NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NUTRIMED	UND	2.196	2,50	5.490,00
111	FIXADOR MANUAL P/ RAO X GL 20.000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SILPAXEM	GL	4	133,00	532,00
112	FORMOL LÍQUIDO 10% 1.000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	61	8,10	494,10
113	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NELSEN	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	30	34,30	1.029,00
115	GLICOSÍMETRO MONITOR	EXCLUSIVO ME/EPP	ON CALL	UND	37	32,00	1.184,00
119	JELCO INTRAVENOSO Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	2.745	0,87	2.388,15
120	JELCO INTRAVENOSO Nº 22	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	2.745	0,70	1.921,50
121	JELCO INTRAVENOSO Nº 24	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	2.745	0,82	2.250,90
122	KIT PARA OXIGENAÇÃO ADULTO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	KIT	61	10,50	640,50
123	KIT PARA OXIGENAÇÃO INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	KIT	61	10,50	640,50
124	LÂMINA DE BISTURI N 15 CX C/ 100UND	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	CX	67	25,00	1.675,00
125	LÂMINA DE BISTURI N 23 CX C/ 100UND	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	CX	67	25,00	1.675,00
126	LÂMINA DE BISTURI N 24 CX C/ 100UND	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	CX	67	25,00	1.675,00
127	LANCETAS PARA CANETA C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	GTECH	CX	213	3,90	830,70


SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:406500
81315

Assinado de forma
digital por EDSON DA
SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:08:18 -03'00'



N: PROC. 1321/22

N: FL. 3964

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

129	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/ 100UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	229	15,50	3.549,50
130	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100UND	AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCARPACK	CX	1.144	13,00	14.872,00
131	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	381	13,00	4.953,00
132	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100UND	AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCARPACK	CX	1.144	13,30	15.215,20
133	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	381	13,30	5.067,30
135	LUVA ESTÉRIL Nº 7.0	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	6.710	1,50	10.065,00
136	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	6.710	1,50	10.065,00
137	LUVA ESTÉRIL Nº 8	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	6.710	1,55	10.400,50
138	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	7	8,00	56,00
140	MASCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA C/50 UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	320	6,05	1.936,00
141	MASCARA N 95	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	915	1,70	1.555,50
142	MALHA TUBULAR 10CM	EXCLUSIVO ME/EPP	MSO	RL	37	9,10	336,70
145	MALHA TUBULAR 20 CM	EXCLUSIVO ME/EPP	MSO	RL	37	19,00	703,00
146	OCULOS DE PROTEÇÃO ARMAÇÃO EM NYLON REGULADOR FLEXIVEL	EXCLUSIVO ME/EPP	OPTEK	UND	183	4,50	823,50
147	PALITO DE MADEIRA C/ 100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	THEOTO	PCT	76	7,40	562,40
148	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50 METROS	EXCLUSIVO ME/EPP	ECONOMICO	ROLO	671	13,30	8.924,30
149	PRO-PE DESCARTAVEL PCT C/ 100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	BEST FABRIL	PCT	366	12,90	4.721,40
150	POVIDINE TOPICO 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	168	7,00	1.176,00
151	REVELADOR MANUAL PARA RAO X 20.000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SILPAXEM	GL	4	150,00	600,00
152	SCALP Nº 19	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	10.675	0,15	1.601,25
158	SERINGA DESC. C/AG. 10ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	25.162	0,46	11.574,52
160	SERINGA DESC. C/ AG 20ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	25.277	0,64	16.177,28
162	SERINGA DESC. C/AG.3ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SR	UND	41.175	0,18	7.411,50
163	SERINGA DESC. C/ AG. 5ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	32.025	0,23	7.365,75
164	SERINGA DESC. C/ AG. 5ML	COTA RESERVADA ME/EPP	SR	UND	10.675	0,23	2.455,25
165	SERINGA DESC. S/ AG. 3ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SR	UND	33.550	0,16	5.368,00
166	SERINGA DESC. S/ AG. 5ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SR	UND	33.550	0,17	5.703,50
169	SERINGA DESC. S/ AG. 20ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	25.849	0,58	14.992,42

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:406500
81315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:08:40 -03'00'



R: PROC. 123/02
N: FL. 3965
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

170	SERINGA DESC. SI/ AG. 20ML	COTA RESERVADA ME/EPP	SR	UND	8.616	0,58	4.997,28
171	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	3.355	0,65	2.180,75
172	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	3.355	0,68	2.281,40
174	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	3.355	0,62	2.080,10
176	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	2.135	0,74	1.579,90
177	SONDA DE FOLLEYNº 10 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	3,40	156,40
178	SONDA DE FOLLEY Nº 12 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	3,30	151,80
179	SONDA DE FOLLEY Nº 12 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	4,50	207,00
180	SONDA DE FOLLEY Nº 14 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	335	3,30	1.105,50
181	SONDA DE FOLLEY Nº 14 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	4,50	207,00
182	SONDA DE FOLLEY Nº 16 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	335	3,30	1.105,50
183	SONDA DE FOLLEY Nº 16 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	4,50	207,00
184	SONDA DE FOLLEY Nº 18 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	671	3,30	2.214,30
186	SONDA DE FOLLEY Nº 20 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	366	3,30	1.207,80
187	SONDA DE FOLLEY Nº 20 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	5,10	234,60
188	SONDA DE FOLLEY Nº 22 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	3,30	151,80
189	SONDA DE FOLLEY Nº 22 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	5,10	234,60
191	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 18F 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FOYOMED	UND	46	88,00	4.048,00
192	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 7F 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FOYOMED	UND	46	88,00	4.048,00
193	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	457	1,10	502,70
194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	335	1,11	371,85
195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	335	1,13	378,55
196	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	14,50	2.653,50
197	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	1,40	256,20
198	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	14,50	2.653,50
199	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	14,50	2.653,50
200	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	1,10	939,40
201	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	1,10	939,40
202	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	0,90	768,60
203	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	0,90	768,60

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:40650
081315

Assinado de forma
digital por EDSON DA
SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:09:03 -03'00'



N: PROC 122/22
N: FL 3966
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

204	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	1,10	939,40
205	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	427	1,20	512,40
206	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	427	1,06	452,62
207	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	152	1,16	176,32
208	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	396	1,30	514,80
209	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	396	1,30	514,80
210	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	396	1,30	514,80
211	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	396	1,44	570,24
212	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	335	1,26	422,10
213	SONDA URETAL Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.006	0,86	865,16
217	SONDA URETRAL Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	0,88	590,48
218	SONDA URETRAL Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,03	691,13
219	SONDA URETRAL Nº 18	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,03	691,13
220	SONDA URETRAL Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,02	684,42
221	TERMÔMETRO DIGITAL P/ AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	EXCLUSIVO ME/EPP	GTECH	UND	67	12,50	837,50
223	TOUCA SANFONADA C/ 100(GORRO)	EXCLUSIVO ME/EPP	BEST FABRIL	PCT	366	9,10	3.330,60
224	VASELINA LÍQUIDA 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	FR	37	50,50	1.868,50

VALOR GLOBAL DO GRUPO 01

461.646,24

02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade.

ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 01 - MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO/CLÍNICO/HOSPITALAR							
2	ÁGUA OXIGENADA C/1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	LT	336	5,50	1.848,00
8	AGULHA VACUTAINER 25X8 21G C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	74	24,90	1.842,60
9	ÁLCOOL 70% 1000ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PROLINK	FR	2.745	6,00	16.470,00
10	ÁLCOOL 70% 1000ML	COTA RESERVADA ME/EPP	PROLINK	FR	915	6,00	5.490,00
11	ÁLCOOL 70% EM GEL 500 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PROLINK	FR	1.259	3,00	3.777,00
12	ÁLCOOL 70% EM GEL 500 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	PROLINK	FR	420	3,00	1.260,00
13	ÁLCOOL 70% ANTISSEPTICO EM GEL 5.000 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	PROLINK	GL	275	16,90	4.647,50
14	ÁLCOOL 70% ANTISSEPTICO EM GEL 5.000 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	PROLINK	GL	92	16,90	1.554,80
15	ALCOOL 96% 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PROLINK	FR	404	7,70	3.110,80
16	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAAR 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	UND	34	24,38	828,92

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:09:24 -03'00'



N: PROC 120122
N: FL 3967
ASSINATURA *Ala*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

17	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	EXCLUSIVO ME/EPP	FAROL	PCT	1.678	7,90	13.256,20
19	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	EXCLUSIVO ME/EPP	J. PROLAB	UND	336	2,40	806,40
20	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	J. PROLAB	UND	336	2,40	806,40
22	APARARELHO PRESSÃO C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	PREMIUM	UND	34	76,50	2.601,00
25	ATADURA DE CREPE 20 CM X 3,0M C/ 12 ROLOS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	1.007	8,80	8.861,60
26	AVENTAL DESC.20GR C/MANGA C/10 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	DJAMARO	PCT	458	5,90	2.702,20
27	AVENTAL DESC. 20 GR S/MANGA C/10 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	DJAMARO	PCT	336	9,90	3.326,40
28	AZUL DE METILENO 1000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	68	6,90	469,20
30	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 11	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,55	1.040,05
31	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 15	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.007	0,60	604,20
34	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA INFANTIL 10-35MM	EXCLUSIVO ME/EPP	COLOPLAST	UND	61	9,90	603,90
35	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL	EXCLUSIVO ME/EPP	COLOPLAST	UND	336	1,60	537,60
36	BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL	EXCLUSIVO ME/EPP	COLOPLAST	UND	214	6,10	1.305,40
38	BORREL DE PLASTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	J PROLAB	UND	488	0,34	165,92
40	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.342	1,10	1.476,20
41	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	336	1,90	638,40
42	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.830	2,90	5.307,00
43	CLOREXIDINA DEGERMANTE SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% 1000 ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	RIOQUIMICA	UND	504	11,90	5.997,60
46	CLOREXIDINA DEGERMANTE TENSOATIVO 2% 1000 ML	COTA RESERVADA ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	168	14,90	2.503,20
50	COLETOR UNIVERSAL 80ML PARA URINA	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	915	0,20	183,00
51	COLETOR DE URINA INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	WILTEX	UND	305	1,90	579,50
53	COMPRESSA DE GASES 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5 CM 500 UND	AMPLA CONCORRÊNCIA	BIOTEXTIL	PCT	2.288	10,10	23.108,80
54	COMPRESSA DE GASES 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5 CM 500 UND	COTA RESERVADA ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	763	10,10	7.706,30
55	ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO ADULTO SIMPLES PCT/50	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDLEVENSOHN	PCT	122	14,90	1.817,80
56	ELETRODO P/MONITORIZAÇÃO INFANTIL SIMPLES PCT/50	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDLEVENSOHN	PCT	46	14,90	685,40
59	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	EXCLUSIVO ME/EPP	WILTEX	UND	1.525	1,10	1.677,50
60	ESCOVA CERVICAL P/ COLETA ENDOCERVICAL NÃO EXTERIL	EXCLUSIVO ME/EPP	ADLIN	UND	3.050	0,50	1.525,00
63	ESPATULA DE AYRES C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	THEOTO	PCT	1.525	8,40	12.810,00
64	FITA MICROPORE 50 CM X 10 M	EXCLUSIVO ME/EPP	MISSNER	RL	122	4,10	500,20


SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:406500
81315

Assinado de forma
digital por EDSON DA
SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:09:49 -03'00'



N: PROC. 129128

N: FL. 3960

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

66	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P	COTA RESERVADA ME/EPP	VAGISPEC	UND	519	1,90	986,10
68	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M	COTA RESERVADA ME/EPP	ADLIN	UND	488	1,90	927,20
69	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G	AMPLA CONCORRÊNCIA	VAGISPEC	UND	1.464	1,90	2.781,60
70	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G	COTA RESERVADA ME/EPP	VAGISPEC	UND	488	1,90	927,20
71	FILME PARA ULTRASSONOGRÁFIA EM ROLO 110MM X 20MTS	EXCLUSIVO ME/EPP	DURCO	RL	27	107,00	2.889,00
72	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -0- C/AGULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	25	240,00	6.000,00
73	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -1.0- C/AGULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	25	240,00	6.000,00
76	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -4.0- C/AGULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALOM	CX	25	240,00	6.000,00
77	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	51,00	2.499,00
78	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 0 S/ AGULHA	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	32,00	1.568,00
79	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 3,0 C/ AG 3,5 OU 4CM CX C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	51,00	2.499,00
80	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 3,0 SEM AGULHA	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	30	32,90	987,00
81	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 2,0 C/ AG 3,5 OU 4CM CX C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	51,00	2.499,00
82	FIO ALGODÃO POLIESTER Nº 2,0 S/ AGULHA	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	32,00	1.568,00
83	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	110,00	5.390,00
85	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	64	110,00	7.040,00
88	FIO CATGUT SIMPLES 1 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	123	110,00	13.530,00
89	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	123	110,00	13.530,00
90	FIO CATGUT CROMADO -1- C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	84	110,00	9.240,00
91	FIO CATGUT CROMADO 3.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	84	110,00	9.240,00
93	FIO CATGUT CROMADO 5.0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	84	110,00	9.240,00
95	FIO NYLON 1.0 C/AG CX C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	74	37,00	2.738,00
96	FIO NYLON 3.0 C/AG CX C/ 24UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	74	33,00	2.442,00
97	FIO NYLON 4.0 C/AG CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	74	33,00	2.442,00
98	FIO NYLON 0 C/AG CX C/ 24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	74	37,00	2.738,00
99	FIO POLIPROPILENO 0 C/ ACULHA 3,5CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	49,90	2.445,10
100	FIO POLIPROPILENO 1 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	68,00	3.332,00
101	FIO POLIPROPILENO 2.0 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	88,50	4.336,50
102	FIO POLIPROPILENO 3.0 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	88,50	4.336,50

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
1315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:10:11 -03'00'



N: PROC. 122/22

N: FL. 3967

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

103	FIO POLIPROPILENO 5.0 C/ ACULHA 3,5CM C/24 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SHALON	CX	49	88,50	4.336,50
105	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	EXCLUSIVO ME/EPP	MISSNER	UND	275	5,90	1.622,50
106	FITA PARA GLICEMIA CX C/50 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	ON CALL	CX	214	23,90	5.114,60
107	FITA PARA ULTRASONOGRAFIA UPP-110 HG	EXCLUSIVO ME/EPP	DURICO	UND	37	106,00	3.922,00
108	FIXADOR CITOLOGICO	EXCLUSIVO ME/EPP	VAGISPEC	UND	366	10,50	3.843,00
109	FRASCO P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 300 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NUTRIMED	UND	1.678	1,10	1.845,80
110	FRASCO P NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NUTRIMED	UND	2.196	2,50	5.490,00
111	FIXADOR MANUAL P/ RAO X GL 20.000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SILPAXEM	GL	4	133,00	532,00
112	FORMOL LÍQUIDO 10% 1.000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	61	8,10	494,10
113	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NELSEN	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	31	34,30	1.063,30
115	GLICOSÍMETRO MONITOR	EXCLUSIVO ME/EPP	ON CALL	UND	37	32,00	1.184,00
119	JELCO INTRAVENOSO Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	2.745	0,87	2.388,15
120	JELCO INTRAVENOSO Nº 22	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	2.745	0,70	1.921,50
121	JELCO INTRAVENOSO Nº 24	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	2.745	0,82	2.250,90
122	KIT PARA OXIGENAÇÃO ADULTO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	KIT	61	10,50	640,50
123	KIT PARA OXIGENAÇÃO INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	KIT	61	10,50	640,50
124	LÂMINA DE BISTURI N 15 CX C/ 100UND	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	CX	68	25,00	1.700,00
125	LÂMINA DE BISTURI N 23 CX C/ 100UND	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	CX	68	25,00	1.700,00
126	LÂMINA DE BISTURI N 24 CX C/ 100UND	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	CX	68	25,00	1.700,00
127	LANCETAS PARA CANETA C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	GTECH	CX	214	3,90	834,60
129	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/ 100UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	229	15,50	3.549,50
130	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100UND	AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCARPACK	CX	1.144	13,00	14.872,00
131	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	382	13,00	4.966,00
132	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100UND	AMPLA CONCORRÊNCIA	DESCARPACK	CX	1.144	13,30	15.215,20
133	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	382	13,30	5.080,60
135	LUVA ESTÉRIL Nº 7.0	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	6.710	1,50	10.065,00
136	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	6.710	1,50	10.065,00
137	LUVA ESTÉRIL Nº 8	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	6.710	1,55	10.400,50
138	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	30	8,00	240,00

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:406500
81315

Assinado de forma digital por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06 12:10:33 -03'00'



N: PROC. 152/22

N: FL. 3968

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

140	MASCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO PROTEÇÃO TRIPLA C/50 UND	COTA RESERVADA ME/EPP	DESCARPACK	CX	321	6,05	1.942,05
141	MASCARA N 95	EXCLUSIVO ME/EPP	DESCARPACK	UND	915	1,70	1.555,50
142	MALHA TUBULAR 10CM	EXCLUSIVO ME/EPP	MSO	RL	37	9,10	336,70
145	MALHA TUBULAR 20 CM	EXCLUSIVO ME/EPP	MSO	RL	37	19,00	703,00
146	OCULOS DE PROTEÇÃO ARMAÇÃO EM NYLON REGULADOR FLEXIVEL	EXCLUSIVO ME/EPP	OPTEK	UND	183	4,50	823,50
147	PALITO DE MADEIRA C/ 100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	THEOTO	PCT	77	7,40	569,80
148	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50 METROS	EXCLUSIVO ME/EPP	ECONOMICO	ROLO	671	13,30	8.924,30
149	PRO-PE DESCARTAVEL PCT C/ 100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	BEST FABRIL	PCT	366	12,90	4.721,40
150	POVIDINE TOPICO 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	168	7,00	1.176,00
151	REVELADOR MANUAL PARA RAO X 20.000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SILPAXEM	GL	4	150,00	600,00
152	SCALP Nº 19	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	10.675	0,15	1.601,25
158	SERINGA DESC. C/AG. 10ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	25.163	0,46	11.574,98
160	SERINGA DESC. C/ AG 20ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	25.277	0,64	16.177,28
162	SERINGA DESC. C/AG.3ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SR	UND	41.175	0,18	7.411,50
163	SERINGA DESC. C/ AG. 5ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	32.025	0,23	7.365,75
164	SERINGA DESC. C/ AG. 5ML	COTA RESERVADA ME/EPP	SR	UND	10.675	0,23	2.455,25
165	SERINGA DESC. S/ AG. 3ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SR	UND	33.550	0,16	5.368,00
166	SERINGA DESC. S/ AG. 5ML	EXCLUSIVO ME/EPP	SR	UND	33.550	0,17	5.703,50
169	SERINGA DESC. S/ AG. 20ML	AMPLA CONCORRÊNCIA	SR	UND	25.849	0,58	14.992,42
170	SERINGA DESC. S/ AG. 20ML	COTA RESERVADA ME/EPP	SR	UND	8.617	0,58	4.997,86
171	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	3.355	0,65	2.180,75
172	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	3.355	0,68	2.281,40
174	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	3.355	0,62	2.080,10
176	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	2.135	0,74	1.579,90
177	SONDA DE FOLLEY Nº 10 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	3,40	156,40
178	SONDA DE FOLLEY Nº 12 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	3,30	151,80
179	SONDA DE FOLLEY Nº 12 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	4,50	207,00
180	SONDA DE FOLLEY Nº 14 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	336	3,30	1.108,80
181	SONDA DE FOLLEY Nº 14 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	4,50	207,00

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
1315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:11:01 -03'00'



N: PROC

N: FL

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

182	SONDA DE FOLLEY Nº 16 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	336	3,30	1.108,80
183	SONDA DE FOLLEY Nº 16 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	4,50	207,00
184	SONDA DE FOLLEY Nº 18 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	671	3,30	2.214,30
186	SONDA DE FOLLEY Nº 20 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	366	3,30	1.207,80
187	SONDA DE FOLLEY Nº 20 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	5,10	234,60
188	SONDA DE FOLLEY Nº 22 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	3,30	151,80
189	SONDA DE FOLLEY Nº 22 3 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	46	5,10	234,60
191	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 18F 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FOYOMED	UND	46	88,00	4.048,00
192	SONDA DE GASTROTOMIA Nº 7F 2 VIAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FOYOMED	UND	46	88,00	4.048,00
193	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	458	1,10	503,80
194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	336	1,11	372,96
195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	336	1,13	379,68
196	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	14,50	2.653,50
197	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	1,40	256,20
198	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	14,50	2.653,50
199	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	183	14,50	2.653,50
200	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	1,10	939,40
201	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	1,10	939,40
202	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	0,90	768,60
203	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	0,90	768,60
204	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	854	1,10	939,40
205	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	427	1,20	512,40
206	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	427	1,06	452,62
207	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	153	1,16	177,48
208	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	397	1,30	516,10
209	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	397	1,30	516,10
210	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	397	1,30	516,10
211	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	397	1,44	571,68
212	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	336	1,26	423,36
213	SONDA URETAL Nº 06	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	1.007	0,86	866,02

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
1315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:11:28 -03'00'



N: PROC. 122/22
N: FL. 2930
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

217	SONDA URETRAL Nº 14	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	0,88	590,48
218	SONDA URETRAL Nº 16	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,03	691,13
219	SONDA URETRAL Nº 18	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,03	691,13
220	SONDA URETRAL Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	671	1,02	684,42
221	TERMÔMETRO DIGITAL P/ AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	EXCLUSIVO ME/EPP	GTECH	UND	68	12,50	850,00
223	TOUCA SANFONADA C/ 100(GORRO)	EXCLUSIVO ME/EPP	BEST FABRIL	PCT	366	9,10	3.330,60
224	VASELINA LÍQUIDA 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	FR	37	50,50	1.868,50
VALOR GLOBAL DO GRUPO 01							541.755,69
02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade.							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 02 - MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALAR							
225	ABSORVENTE PÓS-PARTO PCT/20	EXCLUSIVO ME/EPP	MASTERFRAL	PCT	732	13,50	9.882,00
227	AGULHA 40X12 CX C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	CX	976	9,90	9.662,40
228	AGULHA PARA RAQUE 25	AMPLA CONCORRÊNCIA	UNISSIS	CX	458	99,90	45.754,20
229	AGULHA PARA RAQUE 25	COTA RESERVADA ME/EPP	UNISSIS	CX	153	99,90	15.284,70
230	AGULHA PARA RAQUE 26	AMPLA CONCORRÊNCIA	UNISSIS	CX	458	104,90	48.044,20
231	AGULHA PARA RAQUE 26	COTA RESERVADA ME/EPP	UNISSIS	CX	153	104,90	16.049,70
232	AGULHA PARA RAQUE 23	AMPLA CONCORRÊNCIA	UNISSIS	CX	458	119,90	54.914,20
233	AGULHA PARA RAQUE 23	COTA RESERVADA ME/EPP	UNISSIS	CX	153	119,90	18.344,70
234	APARADEIRA PLÁSTICA 2500 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	HERPLAS	UND	183	25,00	4.575,00
235	ATADURA DE ALGODÃO 10CMX1,0M C/12 ROLOS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	1.342	6,00	8.052,00
236	ATADURA DE ALGODÃO 15CMX1,0M C/12 ROLOS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	1.037	8,90	9.229,30
237	ATADURA DE ALGODÃO 20CMX1,0M C/12 ROLOS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	1.342	12,00	16.104,00
238	ATADURA GESSADA 10CMX2,0M CX/20 PCTS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	CX	104	50,00	5.200,00
240	ATADURA GESSADA 20CMX4,0M CX/20 PCT	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	CX	104	99,90	10.389,60
241	ASPIRADOR P/ OXIGÊNIO DE REDE C/ FRASCO 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	61	169,00	10.309,00
242	ASPIRADOR P/ AR COMPRIMIDO DE REDE C/ FRASCO 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	13	169,00	2.197,00
244	CABO P/ LARINGOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	8	189,00	1.512,00
245	CAMPO OPERATÓRIO PCT C/ 50UND	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEXTIL	PCT	366	55,00	20.130,00
246	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO ID: 6,0	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	37	12,50	462,50
247	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO ID: 7,0	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	55	11,50	632,50

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
1315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:11:54 -03'00'



N: PROC 123/27
N: FL. 3927
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

248	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO ID: 7,5	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	37	7,90	292,30
249	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO ID: 8,0MM OD: 10,9MM	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	19	7,90	150,10
250	CÂNULA DE GUEDEL 50MM Nº 0	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	61	4,50	274,50
251	CÂNULA DE GUEDEL 60MM Nº 1	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	61	4,50	274,50
252	CÂNULA DE GUEDEL 70MM Nº 2	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	61	4,50	274,50
253	CÂNULA DE GUEDEL 80MM Nº 3	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	61	4,50	274,50
254	CÂNULA DE GUEDEL 80MM Nº 4	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	61	4,50	274,50
255	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 4FR X 13CM	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDCORP	UND	31	248,00	7.688,00
256	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 5FR X 13CM	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDCORP	UND	31	248,00	7.688,00
257	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 7FR X 20CM	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDCORP	UND	31	248,00	7.688,00
261	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	EXCLUSIVO ME/EPP	ORTOCENTER	UND	61	15,00	915,00
262	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	EXCLUSIVO ME/EPP	ORTOCENTER	UND	74	6,50	481,00
263	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	EXCLUSIVO ME/EPP	ORTOCENTER	UND	92	6,50	598,00
264	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	EXCLUSIVO ME/EPP	ORTOCENTER	UND	61	6,50	396,50
267	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO C/PRATA	EXCLUSIVO ME/EPP	VITAMEDICAL	UND	183	47,00	8.601,00
268	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SORO-TRANSOFIX	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	3.965	1,33	5.273,45
269	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	61	12,00	732,00
270	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	61	12,00	732,00
272	DRENO DE PENROSE ESTÉREIL Nº 04	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	43	12,00	516,00
273	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 20	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	37	9,00	333,00
274	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 22	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	37	9,00	333,00
275	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 24	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	37	9,00	333,00
276	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 26	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	37	9,00	333,00
277	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 28	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	31	9,40	291,40
278	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 30	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	31	9,40	291,40
279	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 32	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	31	9,40	291,40
280	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 34	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	31	9,40	291,40
281	DRENO DE TÓRAX RADIOPÁTICO Nº 36	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	31	9,00	279,00
282	DRENO P/ SUÇÃO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO TAMANHO 3.2MM - 1/8" - 10FR CAPAC. 400ML	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	31	32,00	992,00

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:40650
081315

Assinado de forma digital por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06 12:12:22 -03'00'



N: PROC. 132/22

N: FL. 6939

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

283	DRENO P/ SUÇÃO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO TAMANHO 4.8MM - 3/8" - 15FR CAPAC. 400ML	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOTEC	UND	31	32,00	992,00
286	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA 2% RIOHEX	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	4.880	3,40	16.592,00
287	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	EXCLUSIVO ME/EPP	EMBRAMED	UND	4.270	1,88	8.027,60
288	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO	EXCLUSIVO ME/EPP	MEDLIFE	UND	122	47,10	5.746,20
289	FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL	EXCLUSIVO ME/EPP	ADLIN	UND	153	9,00	1.377,00
293	FILME P/ RAO X 30X40 CX/100 PELÍCULAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FUJI	CX	7	422,00	2.954,00
294	FILME P/ RAO X 18X24CM CX/100 PELÍCULAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FUJI	CX	7	153,00	1.071,00
295	FILME P/ RAO X 35X35CM CX/100 PELÍCULAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FUJI	CX	4	435,00	1.740,00
296	FILME PARA RAO X 24X30CM CX/100 PELÍCULAS	EXCLUSIVO ME/EPP	FUJI	CX	4	265,00	1.060,00
297	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO 0-15 LPM	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	31	63,00	1.953,00
298	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	31	63,00	1.953,00
301	LÂMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 0	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	7	115,00	805,00
302	LÂMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 1	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	7	115,00	805,00
303	LÂMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 2	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	7	115,00	805,00
304	LÂMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 3	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	7	115,00	805,00
305	LÂMINA CURVA P/ LARINGOSCÓPIO Nº 4	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	7	115,00	805,00
306	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO C/ RESERVATÓRIO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	37	10,00	370,00
307	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL C/ RESERVATÓRIO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	37	10,00	370,00
308	MICRONEBULIZADOR AR COMPRIMIDO ADULTO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	275	10,00	2.750,00
309	MICRONEBULIZADOR AR COMPRIMIDO INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	275	10,00	2.750,00
310	MICRONEBULIZADOR DE OXIGENIO ADULTO	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	244	10,00	2.440,00
311	MICRONEBULIZADOR DE OXIGENIO INFANTIL	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	UND	244	14,10	3.440,40
312	PAPAGAIO PLÁSTICO 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	HERPLAS	UND	366	15,20	5.563,20
313	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G PCT/100	EXCLUSIVO ME/EPP	GLOSSY	PCT	135	27,50	3.712,50
314	PAPEL GRAU 100X100MM	EXCLUSIVO ME/EPP	CIPAMED	UND	104	53,00	5.512,00
315	PAPEL GRAU 150X100MM	EXCLUSIVO ME/EPP	CIPAMED	UND	104	81,10	8.434,40
316	PAPEL GRAU 200X100MM	EXCLUSIVO ME/EPP	CIPAMED	UND	104	106,00	11.024,00
317	PAPEL GRAU 300X100MM	EXCLUSIVO ME/EPP	CIPAMED	UND	74	166,00	12.284,00
318	PAPEL GRAU 400X100MM	EXCLUSIVO ME/EPP	CIPAMED	UND	74	180,90	13.386,60
319	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216X30 ROLO	EXCLUSIVO ME/EPP	DARU	RL	122	35,25	4.300,50

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
1315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:12:57 -03'00'



N: PROC. 159182
N: FL. 3933
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

320	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	3.355	1,81	6.072,55
324	ROMPEDOR DE BOLSA AMNIOTICA	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	1.098	1,41	1.548,18
325	REANIMADOR ADULTO EM SILICONE C RESERVATORIO	EXCLUSIVO ME/EPP	MORYA	UND	13	187,00	2.431,00
326	REANIMADOR NEONATAL EM SILICONE C RESERVATORIO	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	UND	13	183,00	2.379,00
327	REANIMADOR INFANTIL EM SILICONE C RESERVATORIO	EXCLUSIVO ME/EPP	CHANTAL	UND	13	187,00	2.431,00
328	RIOZIME DETERGENTE ENZIMATICO DESINCROSTANTE 1 LT	EXCLUSIVO ME/EPP	VENKURI	LT	122	37,50	4.575,00
329	TALA METÁLICA MALEAVEL P/MOBILIZAÇÃO DE DEDO	EXCLUSIVO ME/EPP	KINNER	PCT	74	27,00	1.998,00
330	TELA PROTÉSICA 15X20CM	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	115,00	8.510,00
331	TUBO DE SILICONE P/OXIGENIO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	METRO	244	5,50	1.342,00
332	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
333	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
334	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
335	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
337	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
338	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
341	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
342	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
343	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ MANGUITO	EXCLUSIVO ME/EPP	SOLIDOR	UND	74	5,00	370,00
344	UMIDIFICADOR P/ OXIGENOTERAPIA FR 250ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTEC	FR	122	15,00	1.830,00
346	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE IgG/IgM	EXCLUSIVO ME/EPP	WAMA	KIT	37	264,00	9.768,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 02							523.664,58
02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade.							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 03 - MATERIAIS E INSUMOS LABORATÓRIO HOSPITALAR							
348	ADAPTADOR DE AGULHA P/ TUBO COLETOR DE SANGUE	EXCLUSIVO ME/EPP	BD	UND	161	0,57	91,77
349	ALCOOL ABSOLUTO 99,5%1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	QEEL	LT	161	46,00	7.406,00
350	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA A VÁCUO 25X8	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	100	32,00	3.200,00
351	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA A VÁCUO 25X7	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	80	32,00	2.560,00
361	EA-36 - CORANTE 500 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	UND	61	73,00	4.453,00
364	FITA PARA URINA URS -10	EXCLUSIVO ME/EPP	WAMA	CX	244	35,00	8.540,00
367	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NELSEN	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	48	39,00	1.872,00
373	LÂMINA LISA PARA MICROSCOPIA	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	CX	134	6,14	822,76


SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:406500
81315

Assinado de forma
digital por EDSON DA
SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:13:25 -03'00'



Nº: PROC. 123182
Nº: FL. 2924
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

374	LAMINULA 24X24MM	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	CX	274	2,60	712,40
375	LAMINULA 24X60MM	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	CX	305	11,00	3.355,00
376	LÍQUIDO TURK 1000ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	24	21,00	504,00
377	LUGOL FORTE 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	42	75,00	3.150,00
389	MUCOPROTEINAS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	UND	30	121,00	3.630,00
402	PONTEIRA DESCARTÁVEL AMARELA 0-200MCRL	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	PCT	73	27,90	2.036,70
403	PONTEIRA DESCARTÁVEL AZUL 200/1000 MCRL	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	PCT	73	34,90	2.547,70
404	PONTEIRA DESCARTÁVEL BRANCA 2000MCRL	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	UND	7.320	0,05	366,00
412	SWAB COM 100 UNIDADES	EXCLUSIVO ME/EPP	KOLPLAST	CX	61	12,00	732,00
415	TUBO DE ENSAIO 13X100MM	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	UND	610	0,25	152,50
416	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO S TAMPA HEMOLISE 12X75MM	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	UND	7.320	0,19	1.390,80
417	TUBO PORTA LAMINA	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	UND	2.440	0,43	1.049,20
419	TUBO VACUTAINER VERMELHO 4ML C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	61	45,00	2.745,00
420	TUBO VACUTAINER ROXO EDTA 4ML C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	152	45,00	6.840,00
421	TUBO VACUTAINER CINZA FLUORETO 4ML C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	61	46,00	2.806,00
422	TUBO VACUTAINER AMARELO 5ML C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	122	51,00	6.222,00
423	TUBO VACUTAINER AMARELO 3,5ML C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	122	49,00	5.978,00
424	TUBO VACUTAINER VERMELHO 10ML C/100 UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	122	58,00	7.076,00
426	VIOLETA GENCIANA PARA GRAM	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	18	19,00	342,00
427	ALCOOL ACIDO 1% 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	FR	36	21,00	756,00
428	ALCOOL ACIDO DE BAAR 3% 500ML	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	FR	24	16,00	384,00
431	CURATIVO ESTERIL TRANSPARENTE C/500UND	EXCLUSIVO ME/EPP	LABOR IMPORT	CX	183	14,00	2.562,00
433	GLICERINA HIDRATANTE DE 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	RIOQUIMICA	FR	610	10,00	6.100,00
434	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA	EXCLUSIVO ME/EPP	PERFECTA	CX	61	6,00	366,00
437	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NELSEN	EXCLUSIVO ME/EPP	NEWPROV	LT	48	40,00	1.920,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 03							92.668,83
02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade							
ITEM	DESCRIÇÃO	LC 123/06	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
GRUPO 04 - REAGENTES PARA LABORATORIO HOSPITALAR							
439	ÁCIDO URICO CINÉTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	91	45,00	4.095,00
440	ALCOOL 96% 1000 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	PROLINK	LT	183	11,00	2.013,00
441	ALBUMINA	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	30	31,00	930,00

SECRETARIA DE SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
Assinado de forma digital por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06 12:14:12 -03'00'



N: PROC

N: FL

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

442	ASO-ANTIESTREPTOLISINA O SEROLATEX AEO	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	48	21,00	1.008,00
443	SORO-ANTÍGENO ANTI- A	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTHEMO	UND	61	17,00	1.037,00
444	SORO-ANTÍGENO ANTI AB	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTHEMO	UND	61	17,00	1.037,00
445	SORO-ANTÍGENO ANTI B	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTHEMO	UND	61	17,00	1.037,00
446	SORO-ANTÍGENO ANTI D	EXCLUSIVO ME/EPP	PROTHEMO	UND	61	28,00	1.708,00
447	ABX - MINILYSE	EXCLUSIVO ME/EPP	HORIBA	UND	61	110,00	6.710,00
448	ABX - CLEANER	EXCLUSIVO ME/EPP	HORIBA	UND	73	40,00	2.920,00
449	ABX - MINOTON	EXCLUSIVO ME/EPP	HORIBA	UND	73	110,00	8.030,00
451	BILIRRUBINA 110 TESTES LABTEST	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	61	60,00	3.660,00
452	BETA HCG PLUS -TESTE DE GRAVIDEZ	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOSTOCK	KIT	61	106,00	6.466,00
453	COLESTEROL ENZIMÁTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	91	99,00	9.009,00
454	COLESTEROL HDL ENZIMÁTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	91	25,50	2.320,50
456	CREATININA CALORIMÉTRICA	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	42	45,00	1.890,00
457	CREATININA 250ML CINÉTICA COM 100ML	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	91	85,00	7.735,00
458	FATOR REUMATÓIDE	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	61	47,00	2.867,00
460	FOSFATASE ALCALINA (LIQUIFORM)CINÉTICO	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	30	79,20	2.376,00
463	HEMOGLOBINA (CALORIMÉTRICO DE PONTO FINAL)	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	61	25,00	1.525,00
464	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	9	518,00	4.662,00
465	HIV (PEPTÍDEO SINTÉTICO) C/100	EXCLUSIVO ME/EPP	WAMA	CX	24	115,00	2.760,00
466	LIPASE	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	18	100,24	1.804,32
468	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	24	40,00	960,00
469	PROTEÍNAS TOTAIS	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	18	40,00	720,00
470	PSA C/ 25 TESTES	EXCLUSIVO ME/EPP	INLAB	KIT	30	110,00	3.300,00
471	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TAP	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	3	40,00	120,00
472	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TTP	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	3	49,90	149,70
473	REAGENTE P/ HEMOGLOBINA	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	42	35,00	1.470,00
477	TRIGLICERIDES LIQUIFORM100 TESTES	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	KIT	91	40,00	3.640,00
479	RPR BRAS ESTABILIZADO PVDRL 6 ML	EXCLUSIVO ME/EPP	BIOCLIM	UND	73	26,00	1.898,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 04							89.857,52
VALOR GLOBAL DOS GRUPOS							1.709.592,88

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:406500
81315

Assinado de forma
digital por EDSON DA
SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:14:57 -03'00'



Nº: PROC. 133/23
Nº: FL. 3936
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em **31/12/2023**.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 1.709.592,86 (um milhão, setecentos e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o **exercício de 2023**, na classificação abaixo:

Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - *Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade.*

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - *Material de Consumo.*

Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001

Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - *Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica.*

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - *Material de Consumo.*

Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.


SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS


PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:4065
0081315
Assinado de forma
digital por EDSON DA
SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:15:27 -03'00'



N: PROC 192/22
N: FL 393
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLAÚSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLAÚSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLAÚSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLAÚSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS

PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS

EDSON DA
SILVA
GARCES:4065
0081315

Assinado de forma
digital por EDSON DA
SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:16:05 -03'00'



N: PROC. 133/22

N: FL. 3988

ASSINATURA AMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:**13.1.1.** Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;**13.1.2.** Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.**14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.****14.1.** Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.**14.2.** A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.**14.3.** As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.**15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.****15.1.** Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.**16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.****16.1.** Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, em Diário Oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.**17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.****17.1.** É eleito o Foro da Comarca de Santa Luzia/MA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.


Santa Luzia/MA, 06 de abril de 2023.



SECRETARIA DE
SAÚDE
FAZENDO MUITO MAIS



PREFEITURA DE
SANTA LUZIA
FAZENDO MUITO MAIS



EDSON DA SILVA
GARCES:4065008
1315

Assinado de forma digital
por EDSON DA SILVA
GARCES:40650081315
Dados: 2023.04.06
12:16:41 -03'00'



N: PROC. 132/22

N: FL. 3939

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

CNPJ: 06.191.001/0001-47

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão.

CEP: 65.390-000

CONTRATANTE:

Alina da Silva Muniz

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.487.015/0001-42

ALINA DA SILVA MUNIZ

Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Portaria nº 406/2021

CONTRATADA:

EDSON DA SILVA

Assinado de forma digital por EDSON

DA SILVA GARCES:40650081315

GARCES:40650081315

Dados: 2023.04.06 12:17:24 -03'00'

E. S. G. SUPER MEDICA LTDA - ME

CNPJ: 48.958.907/0001-94

EDSON DA SILVA GARCES

CPF: 406.500.813-15

Representante Legal

Testemunhas:

Nome: _____ CPF nº _____

Nome: _____ CPF nº _____

001/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023 DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42
CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.833.230/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. **VIGÊNCIA:** 06/04/2023 até 31/12/2023, **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** R\$ 113.221,66 (cento e treze mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). **RECURSOS:** Exercício-2023, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.122.0043.2171.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-003 001 Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade; 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica; 02.16.00.10.305.0231.2054.0000 - Manutenção e Funcionamento da Vigilância Epidemiológica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2023, PROC. ADM. Nº 122/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42
CONTRATADA: E. S. G. Super Medica Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 48.958.907/0001-94
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. **VIGÊNCIA:** 06/04/2023 até 31/12/2023, **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** R\$ 1.709.592,86 (um milhão, setecentos e nove mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). **RECURSOS:** Exercício-2023, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e

Funcionamento da Média e Alta Complexidade
 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. EDSON DA SILVA GARCES - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2023, PROC. ADM. Nº 122/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42
CONTRATADA: W. Serejo e Muniz Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.043.776/0001-17
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. **VIGÊNCIA:** 06/04/2023 até 31/12/2023, **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** R\$ 495.066,65 (quatrocentos e noventa e cinco mil, sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto nº 8.250, de 23/05/2014). **RECURSOS:** Exercício-2023, Dotação Orçamentária: 02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e Funcionamento da Média e Alta Complexidade; 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da Rede Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00.0-003 001 Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr. WESLEY SEREJO MORENO - Representante Legal. Santa Luzia/MA, 06/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2023, PROC. ADM. Nº 133/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47
CONTRATADA: W R Enterprise Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 31.575.868/0001-43
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para o Município de Santa Luzia/MA. **VIGÊNCIA:** 06/04/2023 até 31/12/2023, **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** R\$ 39.643,75 (trinta e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fd84c22742b39b16733b32bb18828037b48884d1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

